Posez uoz quers en la uertut de lui. et departez ses maisuns
 Ponite corda uestra in uirtute eius: et destribuite domus eius:
 que uus recuntez en autre ligned'e.
 ut enarretis in progenie altera.

Kar icist **S** deus li nre deus en parmanabletet et en siecle
 Quoniam hic est deus, deus noster in æt'nū et in sclm
 de siecle: icil guuern'at nus en siecles
 seculi: ipse reget nos in scla.

PSALM DAVID XLVIII.

Oez icestes choses tutes genz ot oreille^s receuez tuit ki habitet
 Audite hæc oīs gentes: auribus percipite omnes qui habitatis
 le cercle.
 orbem.

Tuit terrien et li fil des humes ensemblemēt en un li riche
 Quiq: terrigenæ et filii hominū: simul in unum diues
 et li pouere.
 et pauper.

La moie buche parlerat sapience et la meditaciu de mun
 Os meum loquetur sapientiam: et meditatio cordis mei
 quer cuintise.
 prudentiam.

Io enclinerai en parole la moi oreille aouerai en saltier la
 Inclinabo in parabolam aurē meam; apiam in psalterio
 moie proposiciun.
 ppositionē meam.

Purq̄i criendrai io en mal iiurn . li iniquitet del mien talun
 Cur timebo in die mala: iniquitas calcanei mei
 auirunerat mei.
 circumdabit me. ¶ riant9.

Ki se fient en lur uertut et en la multitudine de lur richeces
 Qui confidunt in uirtute sua: et in multitudine diuinarū suarum
 se glorient
 glo(rian9).

Frere nient rereint reindrat huem . ne durrat a deu sun
 Frater non redimit, redimet homo: non dabit deo plac-
 apaisement.
 ationem suam.

Et le pris de raencun de sa aneme. et trauellerat en parma-
 Et pretium redemptionis animæ suæ. et laborabit in æternum
 nabletet et uiu^sat uncore en fin li fol pirunt.
 et uiuet adhuc in finem. ¶ stultus peribunt.

Ne uerrat mort cum il uerrat les sages muranz ensemble-
 Non uidebit interitum cum uiderit sapientes morientes: simul
 ment li nient sages et
 insipiens et (stultus)

Et deguerpirunt aestranges lur richeises et les sepulcres de els
 Et relinquent alienis diuicias suas: et sepulchra eorū dom⁹
 lur maisun en parmenabletet.
 illorum in ætnū.

Les tab'nacles de els en ligned^e et en ligned^e. apelerent
 Tabernacula eorum in pgenie et pgenie; uocauerunt
 lur nuns en lur t'ris.
 nomina sua in t'ris suis.

Et li huem cume en honur esteit nient endtendiet comparez
 Et homo, cum in honore esset, non intellexit: comparatus
 as iumentz nient sauanz et semblanz faiz as a^{ls}.
 est iumentis insipientibus et similis factus est illis.

Icest uoie de els scandale as a icouls en pres ico en lur
 Hæc uia illorum scandalum ipsis: et postea in ore
 buche complairunt.
 suo complacebunt.

Si cume oeiles en emfern poset sunt. morz depaistrat els
 Sicut oues in inferno positi sunt; mors depascet eos.
 2 me.

Et seignurerut de els li iuste al matin. et lur aide enuiezirat
 Et dominabuntur eorum iusti in matutino; et auxilium eorum uete-
 en emfern de la glorie de els.
 rascet in inferno a gloria eorum.

Nequedent ds reindrat la moie aneme de lain de emfern cume
 Veruntamen deus redimet animam meam de manu inferi! cū
 il receu'at mi.
 accepit (me)

Ne crienges cume riches serat faiz li huem et cume multipliet
 Ne timueris cum dives factus fuerit homo: et cum multiplicata
 serat sa glorie de sa maisun. ras a lui
 fuerit gloria domus eius. ¶ (fece)ris ei.

Kar cume il pirat nient prendrat tutes les choses ne ne
 Quoniam cum interierit non sumet omnia! neq:
 descēdrat ot lui sa glorie.
 descendet cum eo gla ei9.

Kar la aneme de lui en la uoie de lui mesme serat beneite
 Quia anima eius in uita ipsius benedicetur!
 regehirat a tei cū tu bienfe
 confitebitur tibi cum benefece(ris)

Il enterat desq: as lignees de ses peres et desq: en parma-
 Introibit usq: in progenes patrum suorum: et usq: in æt^{nū}
 nabletet nient uerrat lumere.
 non uidebit lum.

Huem cume il en honur fust nient entendi comparez as
 Homo cum in honore esset non intellexit. comparatus est
 iumentz nient sauanz et semblanz faiz as a els.
 iumentis iusipientibus et similis factus est illis.

PSALM DAVID XLIX.

Deus li sire des deus parlat et apelat la tere.
 Deus deorum dominus locut⁹ est et uocauit terram.

Del nessement del soleil desq: al dechement de syon la sem-
 A solis ortu usq: ad occasum; ex syon species
 blance de sa bealte.
 decoris eius.

Ds aptement uendrat li n're deus et ne se tairat pas.
 Deus manifeste ueniet: deus noster et non silebit.

Fous en lesguardement de lui exarderat et en auirunement
 Ignis in conspectu eius exardescet: et in circuitu
 delui fort tempest
 eius tempestas valida.

Apelat le cel desus et la tere deseuerat sun pople.
 Aduocauit cælum desursum: et terrā discernere populum suum.

Asemplet a lui les saint de lui ki ordenent sun testamēt sur
 Congregate illi sanctos eius: qui ordinant testamentū eius sup
 sacrificises
 sacrificia.

Et annuncerent li ciel la iustise delui de lui kar deus
 Et annuntiabunt cæli iusticiam eius, quoniam deus
 iugere 
 iudex est.

Oi li miens poples et io parlerai a isrl et si testimonierai a
 Audi populus meus et loquar israel et testificabor
 tei deus li miens ds io sui.
 tibi ds ds tuus ego sum.

Nient en tes sacrificises constrendrai tei tes sacrificises acertes en
 Non in sacrificiis tuis arguam te: holocausta autem tua in
 mien esguardement sunt tute ures.
 conspectu meo sunt semper.

Nient receuerai de tes maisuns ueals ne tes fucs
 Non accipiam de domo tua uitulos, neq: de gregibus tuis
 buchesz
 hyrcos.

Kar meies sunt tutes les bestes des selues. li iumentz en
 Quoniam meæ sunt omnes feræ siluarum: iumenta in
 les munz et l'es bues
 montibus et boues.

Io cunui tute la uolatile del ciel et le bealte del cam emsem-
 Cognoui omnia uolatilia cæli: et pulchritudo agri mecum
 blement ot mi 
 est.

Si io famellerai nel dirrai a tei kar miens  li cercle de la
 Si esuriero, non dicam tibi: meus est enim orbis terræ
 terre et le plenetet de lui.
 et plenitudo eius.

Nient unces mangerai les chars des tors .v. les sancs de buchez
 Nunquid manducabo carnes taurorū: aut sanguinem hyrcorum
 beuerai.
 potabo?

Sacrefise a deu sacrefise de loenge et rende al tres^halt les
 Immola deo sacrificium laudis: et redde altissimo
 tues uouz.
 uota tua.

Et apel mī el iurn de tⁱbulatiun et io deliuerai tei et tu
 Et inuoca me in die tribulationis: et eruam te et
 honuneras mī.
 honorificabis me.

Al peccheur acertes dist deus purquei recuntes tu les iustises
 Peccatori autem dixit deus: quare tu enarras iusticias
 moies et tu prenz le tuen testament par la tue buche.
 meas: et assumis testamentum meum p os tuum.

Tu acertes hais discipline et iutas les moies paroles ari^ere
 Tu uero odisti disciplinam et picisti sermones meos retrorsum

¶ (pone)bas.

Si tu ueis larun cureis ot lui ot les auultris la tue partie
 Si nidebas furem, currebas cum eo: et cum adulteris portionem tuam
 posoues
 pone(bas)

La tue buche habundat de malice et la tue langue chantout
 Os tuum abundauit malitia: et lingua tua concinnabat
 tricheries. et io me tui.
 dolos. ¶ tacui.

Sedant encunt^e tun frere parloues et encunt^e li filz de ta mere
 Sedens aduersus fratrem tuum loquebaris, et aduersus filium matris tuæ
 posoues escandele . ices tes choses fesis
 ponebas scandalum . hæc fecisti et (tacui)

Tu aasmas felunessement q̄ io serai semblanz de tei. con-
 Existimasti inique quod ero tui similis: arguam
 streindrai tei et establirai encunt^e ta face.
 te et statuam contra faciē tuā.

Entendez ices tes coeses ki obliez deu q̄ il alcune feit ne rains
 Intelligite hæc, qui obliuiscimini dī; nequando rapiat
 et nient seit chi deliuaret.
 et non sit qui eripiat.

Sacrefise de loenge honurerat mei et iloec li eires par le
 Sacrificium laudis honorificabit me: et illuc iter quo
 q^el io munstrerai a lui le salueur de deu.
 ostendam illi salutare dei.

PSALM DAVID L.

Merci aies de mei ds sulunc ta grant misericorde
Miserere mei deus scdm magnam miscdiam tuam.

Et sulunc la multitudine des tues merciz esleue la moie
Et scdm multitudinem miserationu tuarū dele iniquitatē
felunie.
meā.

Ampleis leue mei de la moie iniquitet et de mun pecchet
Amplius laua me ab iniquitate mea! et a peccato meo
esneie mī.
munda me. / semp.

Kar la moie felunie io cunuis! et li mien pecchet encunt^e
Quoniam iniquitatem meam ego cognosco! et peccatum meum contra
mei
me est (semper)

A tei sul pecchai et mal deuant tei feis! que tu seis iustifiez
Tibi soli peccau et malum coram te feci; ut iustificeris
es tues paroles et uences cume tu iugeras.
in sermonibus tuis et vincas cum iudicaris. ¶ mea.

Aeste tei acertes en felunies sui conceut et em pecchet conceut
Ecce enim in iniquitatibus conceptus sum! et in peccatis concepit
mei la moie mere.
me mater (mea).

Aeste tei acertes ueritatem amas les nient certes coses et les
Ecce enim ueritatem dilexisti! incerta et
repostes de la tue sapience manifestes a mī.
occulta sapientiae tuæ manifestasti mī

Tu arousseras mī de isopo et io serai esneiez lauas mei et
Aspes me ysopo et mundabor! lauabis me et
sur nief serai embrachit.
sup niuem dealbabor.

A la moie oie durras goie et leece et esleecerunt li os hu-
Auditui moie dabis gaudiū et læticā et exultabunt ossa hu-
miliat
miliata.

Desturne la tue face de mes pecchet et tutes les moies ini-
Auerte faciem tuam a peccatis meis! et omnes iniquitates
quitetz esleue.
meas dele.

Niez cuer crie en mei ds le dreiturer esprit renueele es
Cor mundum crea in me deus! spiritū rectum innoua in
meies entilles
uisceribus meis.

Nient iutiez moi de ta face et le tuen seint espirit nient en-
 Ne proficias me a facie tua! spm scm tuū ne au-
 loinnes de moi.
 feras a me.

Rente a mī leece del tuen salueur et par espirit p'ncipel con-
 Redde michi lāticiam salutaris tui, et spū principali con-
 ferme mī.
 firma me.

Io enseign'ai les feluns les tues uoies et li felun a tei serunt
 Docebo iniquos uias tuas: et impii ad te con-
 conuertit.
 uertentur.

Deliuere mī des sancs ds ds de la moie saluz et exalcerat
 Libera me de sanguinibus deus ds salutis meæ: et exaltabit
 ma langue la tue iustise
 lingua mea iusticiam tuam. ¶ (delec)taberis.

Sire les moies leures tu aoueras et ma buche annuncerat la
 Domine labia mea apies: et os meū annunciat
 tue loenge.
 laudem tuam.

Kar si tu uossisses sacrificise dunasse acertes en sacrificises
 Quoniam si uoluisses sacrificium dedissem: utiq: holocaustis
 nient delit'as
 non delec(taberis)

Sacrifice a deu espiriz trauaillez quer contiblet et humiliet ds
 Sacrificium deo sps contribulatus: cor contritum et humiliatum ds
 ne despises.
 non despicies

Benignement fai sire en la tue bone uoluntet a syon . et seient
 Benigne fac dñe in bona uoluntate tua syon: et adi-
 edifiet li mur d'e ierl'm.
 ficient9 muri ierl'm.

Lores receu'as tu sacrificise de iustise oblaciuns et sacrificises dunc
 Tunc acceptabis sacrificium iusticæ, oblationes et holocausta: tunc
 emposerunt sur le tuen altel les ueals.
 imponent sup altare tuum uitulos.

PSALM DAVID LI.

Purquei te glorifies en malice en felunie ki poissanz ies.
 Quid gloriaris in malitia qui potens es in iniuitate?
 Tutem iurn torcenerie pensat la tue langue. sicume nouacle
 Tota die iniusticiam cogitauit lingua tua: sicut nouacula
 acue fesis tricherie.
 acuta fecisti dolū.

Tu amas malice sur benignetet felunie plusq; parler
 Dilexisti maliciam sup benigitatem: iniquitatem magis quā loqi
 weltet.
 æquitatē.

Tu amas tutes les paroles de trebuchement langue tricheruse.
 Dilexisti omnia uerba precipitationis lingua dolosa.

Pur ice ds destruirat tei enfin . esracherat tei et forsmeterat
 Propterea ds destruet te in finem: euellet te et emigrabit
 tei de tab'nacle et la tue racine de la tere des uiuanz.
 te de taberaculo: et radicem tuam de terra uiuentū.

Verrunt li iuste et criendrunt et sur lui rirunt τ dirrunt aeste
 Videbunt iusti et timebunt: et sup eū ridebunt et dicent: ecce
 uus li huem ki nient posat deu suo adiutorie.
 homo qui non posuit deum adiutorem suum.

Mais espat en la multitudine de ses richesses et melz ualut
 Sed spauit in multitudine diuinarū suarum! et præualuit
 en sa uanitet.
 in uanitate sua.

Mais io sicume oliue fruit portant en la maisun de deu io
 Ego autem sicut oliua fructifera in domo dei:
 io espat en la misericorde de deu en parmanabletet et en secle
 spauit in miscedia dei in ætnum et in seculum
 de secle.
 seculi.

Io regeirai a tei en siecle kar tu fesis et atendrai le tuen
 Confitebor tibi in seculum quia fecisti: et expectabo nomen
 nun kar τ bone chose en lesguardement de tes seinz.
 tuum, quoniam bonū ē in conspectu scorum tuorum.

PSALM DD. LII.

Dist li nient sage en sun quer nen τ ds.
 Dixit insipiens in corde suo: non est deus.

Corrumput sunt et haibles sunt fait en felunies nient τ
 Corrupti sunt et abominabiles facti sunt in iniquitatibus: non est
 ki facet bien.
 qui faciat bonum.

Deus del ciel esguardat sur les filz des humes que il ueiet
 Deus de cælo pspexit sup filios hominū, ut uideat
 si τ entendanz u requeranz deu. desq: a un.
 si est intelligens aut requiriens deum. ¶ est usq: ad unum.

Tuit declinerent ensemblement nient frofitables fait sunt
 Omnes declinauerent simul inutiles facti sunt:
 nient τ ki ourent felunie ki deuorent li mien pople sicume uiande
 non est qui opantur iniquitatem: qui deuorant plebem meam ut cibum